
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: Procedura di acquisizione di una fornitura di 28 switch di rete con porte a 
10 Gbps - Nomina del Responsabile Unico del Procedimento e dei suoi 
collaboratori 
  
 

Il DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT 
 

PREMESSO che a seguito dell’attivazione in Ateneo della piattaforma Virtual 
Desktop Interface (VDI), dell’incremento del n.ro di lezioni trasmesse 
in videoconferenza nell’ambito della Didattica a Distanza e della 
necessità di disporre della funzionalità Power over Ethernet (PoE) al 
servizio degli Access Point wi-fi installati recentemente, si rende 
necessario acquisire 28 switch di rete con capacità di almeno10 Gbit 
per porta; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
e ss.mm.ii; 

RITENUTO  necessario individuare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

ACCERTATA la necessità da parte del RUP di avvalersi di un collaboratore incaricato 
di supporto nell’individuazione degli apparati, nella loro configurazione 
e nella verifica di conformità della fornitura nonché di un collaboratore 
per la parte amministrativa/contabile; 

VISTO che ai sensi del punto 2.2 della Linea Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo 
e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” il RUP è individuato, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2015, tra i dipendenti di 
ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 
dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza di organico della 
suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 
caratteristiche; 

http://web.units.it/gare-appalto




 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

ACCERTATO che l’incarico di RUP e di DEC, nonché i relativi incarichi di 
collaborazione, verranno eseguiti da personale strutturato dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che il dott. Giorgio Giorgetti, responsabile dell’Unità di staff Reti di 
Ateneo, risulta in possesso dei necessari requisiti previsti per la 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), desumibili dal curriculum 
professionale e dalla responsabilità di processi e procedimenti in capo 
all’interessato; 

CONSIDERATO che anche il personale individuato come collaboratore delle funzioni di 
RUP (Massimo Malabotta e Adriana Morgese) risulta in possesso dei 
requisiti in rapporto alla peculiarità dell’intervento, desumibili dai 
curriculum professionali e culturali; 

ACQUISITA  la disponibilità allo svolgimento degli incarichi da parte dei dipendenti 
succitati, già dall’inizio delle attività in oggetto; 

DECRETA 

art. 1 - di assegnare al dott. Giorgio Giorgetti, dipendente di cat. D dell’area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, Responsabile dell’Ufficio Reti di Ateneo 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto per l’intervento di fornitura e posa in opera dei cablaggi ed apparati di 
rete dell’Università degli Studi di Trieste; 

art. 2 - di assegnare al dott. Massimo Malabotta, dipendente di cat. D afferente all’Ufficio 
Reti di Ateneo l’incarico di supporto tecnico al RUP per l’esecuzione del contratto 
e la verifica di conformità; 

art. 3 - di assegnare alla dott.ssa Adriana Morgese, dipendente di cat. C ed afferente 
all’Unità di staff Registration Authority e Supporto organizzativo l’incarico di 
collaboratore del RUP relativamente alle attività amministrativo-contabili; 

art. 4 - di stabilire che l’efficacia del presente provvedimento decorre, ove non 
diversamente disposto, dalla data di pubblicazione e produce i suoi effetti sino 
alla conclusione delle attività; 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

art. 5 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti 
dirigenziali. 

 
il Direttore dell’Area dei Servizi ICT 

f.to dott.ssa Sabrina Luccarini 

http://web.units.it/gare-appalto

		2021-03-01T09:36:42+0100
	IT
	Sabrina Luccarini




